
ERSATZTEILLISTEN

Pos.
Stück-
zahl Beschreibung Art.-Nr.

1 1 Behälter MOBILUS 100 84571
2 1 Peilrohrverschluss G 1", komplett 

mit Dichtung 75940
3 1 Peilstab MOBILUS 100 81872
4 1 Füllrohrverschluss mit Dichtung 42450
5 1 Manometer 38847
6 1 Überfüllsicherung 39469
7 1 Reduzierdoppelnippel G ¾" x G ½" 37643

Pos.
Stück-
zahl Beschreibung Art.-Nr.

8 1 Entlüftungskappe G ¾" 58941
9 1 Stecknippel G ½ tropffrei 

(Geräte-Lieferung bis 31.03.03) 38776
1 Stecknippel G ½" tropffrei 

(Geräte-Lieferung ab 01.04.03) 41118
10 1 Typenschild Karre 34024
11 7 Blindniet 4 x 6 Alu  54304
12 1 Typenschild Behälter 50565

  1

   2

   3

   4
   5

   6

   7

   8

   9

   10

   11

   12

   13
   14

   15    16

   17   18   19    20

   21

   22

   23

   24

   26

   28

   29
   30   31

   32

   33

   34
   35   36

   37   38

   39

   40

   41

   42

   43   44
   45

   46

   47

   52

   48

   49

   50

   51

   53

   54

   55

   56

   58

   59

   25

   27

  57

   60

   61

www
.riet

berg
-beh

aelt
er.d

e

RIET
BER

G

MOB
ILUS

4
6
9
0
7

OTTOKRAFTSTOFF
SIGNALWORT: GEFAHR

Gefahrenhinweise:
H224 Flüssigkeit und Dampf extrem entzündbar.
H350 Kann Krebs erzeugen.
H340 Kann genetische Defekte verursachen.
H361fd Kann vermutlich die Fruchtbarkeit beeinträchtigen. 

Kann vermutlich das Kind im Mutterleib schädigen.
H304 Kann bei Verschlucken und Eindringen in die 

Atemwege tödlich sein.
H315 Verursacht Hautreizungen.
H336 Kann Schläfrigkeit und Benommenheit verursachen.
H411 Giftig für Wasserorganismen, mit langfristiger 

Wirkung.

Sicherheitshinweise:
P201 Vor Gebrauch besondere Anweisungen einholen.
P102   Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.
P210 	 Von	Hitze/Funken/offener	Flamme/heißen	Oberflächen	

fernhalten. Nicht rauchen.
P301 + P310 Bei Verschlucken: Sofort Giftinformationszentrum oder Arzt 

anrufen.
P331  Kein Erbrechen herbeiführen.
P261  Einatmen von Dampf vermeiden.
P281 Vorgeschriebene persönliche Schutzausrüstung verwenden.
P302 + P352 Bei Berührung mit der Haut: Mit viel Wasser und Seife waschen.
P308 + P313 Bei Exposition oder falls betroffen: 
 Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe hinzuziehen.
P273  Freisetzung in die Umwelt vermeiden.

ENTHÄLT: BENZIN, BENZOLGEHALT 0,1 – 1 %

43959

DIESELKRAFTSTOFF
SIGNALWORT: GEFAHR

Gefahrenhinweise:
H226 Flüssigkeit und Dampf entzündbar.
H351 Kann vermutlich Krebs erzeugen.
H304 Kann bei Verschlucken und Eindringen in die 

Atemwege tödlich sein.
H332 Gesundheitsschädlich bei Einatmen.
H315 Verursacht Hautreizungen.
H373 Kann die Organe schädigen bei längerer oder 

wiederholter Exposition.
H411 Giftig für Wasserorganismen, mit langfristiger 

Wirkung.

Sicherheitshinweise:
P201 Vor Gebrauch besondere Anweisungen einholen.
P102   Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.
P210 	 Von	Hitze/Funken/offener	Flamme/heißen	Oberflächen	

fernhalten. Nicht rauchen.
P301 + P310 Bei Verschlucken: Sofort Giftinformationszentrum oder Arzt 

anrufen.
P331  Kein Erbrechen herbeiführen.
P261  Einatmen von Dampf vermeiden.
P281 Vorgeschriebene persönliche Schutzausrüstung verwenden.
P302 + P352 Bei Berührung mit der Haut: Mit viel Wasser und Seife waschen.
P308 + P313 Bei Exposition oder falls betroffen: 
 Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe hinzuziehen.
P273  Freisetzung in die Umwelt vermeiden.

ENTHÄLT: BRENNSTOFFE, DIESEL

43958

62

38708.2

SUPER

SUPER PLUS

38708.1

BENZIN

DIESEL



info

behälter

Technische Änderungen, Irrtümer, Sortimentsänderungen 
bleiben ausdrücklich vorbehalten. 

Ersatzteillisten › 

seppeler rietbergwerke gmbh & co. kg
rietbergbehälter

Bahnhofstraße 55 ∙ 33397 Rietberg
Fon +49 5244 983 200 ∙ Fax +49 5244 983-201

http://www.seppeler.de/

125KRAFTSTOFFABSAUG- UND BETANKUNGSGERÄTEERSATZTEILLISTEN

06

Pos.
Stück-
zahl Beschreibung Art.-Nr.

13 1 Trapezkerbnagel 50501
14 1 Verschlussschraube G ½" 34948
15 1 Transportkarre MOBILUS 100 38651
16 2 Griff rot 39856
17 2 Rad MOBILUS 100 38688
18 2 Starlockkappe D = 25 mm 56191
19 4 Scheibe A 25  50425
20 1 Köcher für Saugschlauch 

MOBILUS 50 84077
21 2 Rohrklemme D = 40 mm mit Bügel 38542
22 1 Komplettsatz Verkleidung 300021
23 2 Schlauchhalter 34222
24 1 Saugschlauch komplett MOBILUS 

100 72942
25 1 Klebefolie 340 x 90 mm 48677
26 4 Einnietmutter M6 37874
27 1 Dichtung G 2"  46465
28 1 Schlauch Typ HD 13 88243
29 3 Hülsenverschraubung 

G ½"  IG  13 x 4,5 37369
30 3 Winkel G ½" 55996
31 1 Hülsenverschraubung 

G 1" IG  13 x 4,5 38565
32 1 Doppelnippel G 1" 56151
33 1 ZVA 16 Benzin 50615
34 1 Knauf für Behältersicherung 

(Sterngriff) 50965
35 1 Druckfeder 1 x 12,5 x 36,5 x 5,5 56673
36 1 Gewindebolzen D=4 x 72-63574 63574
37 1 Druckminderventil 38689
38 1 Schlauch Typ HD 13 88243
39 1 Rohrklemme D=25 38786
40 1 Doppelnippel G ½" 34849
41 1 Verschlusskupplung tropffrei 

(Geräte-Lieferung bis 31.03.03) 38777
1 Verschlusskupplung tropffrei 

(Geräte-Lieferung ab 01.04.03) 41117
42 1 Kabelverschraubung St-M 20 x 1,5 38787
43 12 Schlauchtülle G ½" x 9 57860
44 13 Schlauchschelle 10 / 16 40546
45 7 Schlauch 8 x 4 38703
46 2 L-Schnellverschraubung 

LCK-1/4-PK 9 38785
47 2 Winkel G ⅜" 38087
48 1 Erdungszange mit 2 m Kabel und 

Kabelschuh/ATEX 500260
49 1 Schlauch Kunststoff 11/9 x 2000 38214

KRAFTSTOFFABSAUG- UND BETANKUNGSGERÄTE
MOBILUS
[KRAFTSTOFFE]

MOBILUS › 04.2019

Pos.
Stück-
zahl Beschreibung Art.-Nr.

50 2 Fächerscheibe A 6,4 41156
51 2 Gummipuffer 38604
52 2 T-Stück G  ½"  MS / Nr. 130 37640
53 4 Membranpumpe 45540
54 1 Reduziernippel G ¼" - ¼" NPT 45283
55 1 Winkel G ¼" 38304
56 1 Schnellverschraubung CK-1/4-PK 9 34305
57 1 Dichtung Peilrohrverschluss 38612
58 2 Kugelhahn mit Handhebel 

(Kraftstoff) 38599
59 1 Kugelhahn mit Handhebel (Luft) 38600
60 2 Klebefolie 220 x 65 mm 48678
61 1 Sicherheitsventil G ¼", 3,5 bar 45117
62 1 Bezettelungssatz MOBILUS 300543
– 1 Zweitschrift Behälterdokumentation 

(bitte angeben: Herstell-Nr., Baujahr 
& Inhalt) 11320


	Mobile Tankanlagen
	Dieseltankanlagen
	Quadro-DV

	Quadro-D 330-1000
	Quadro-D 2000-3000
	Quadro-BLUE 450-1000
	Quadro-BLUE 1800-2700
	KC-K
	KC-S
	KC 995
	QUADRO-C-E 1000
	CONTY-B
	CONTY-ECO
	Benzintankanlagen
	QUADRO-DV 330

	QUADRO-D
	CONTY-B 330
	Öltankanlagen
	QUADRO-OEL 330-1000

	AdBlue®-Tankanlagen
	CONTY-BLUE

	SIMPLY-BLUE
	Universaltankanlagen
	QUADRO-GREEN

	Transportpalette
	CANISTRO 100

	CANISTRO 220

	Mobile 
	Versorgungstanks
	Heizölversorgungstanks
	QUADRO-AG 450-1000

	QUADRO-AG 2000
	QUADRO-AG 3000
	KC-AG 5500-1
	KC-AG 5500-2
	KC-AG 5500-3
	KC-AG 11500
	Universaltankanlagen
	QUADRO-TA 700 A3


	Stationäre Tankanlagen
	Dieseltankanlagen
	KA 

	Kraftstoffabfüllplatz
	Kap ECO

	Kap Giro
	Benzintankanlagen
	KA 


	stationäre lagertanks 
	Lagertanks für se-Flüssigkeiten
	MT

	LT-se
	Lagertanks für elh-Flüssigkeiten
	MT

	LT-elh
	LT-B-elh
	LT-elh

	stationäre sammeltanks 
	Sammeltanks für se-Flüssigkeiten
	AS-T-se

	AS-TP-se
	MS-T-se
	Sammeltanks für elh-Flüssigkeiten
	MS-TP-elh

	GS-TP-elh
	GS-TP-elh
	GD-TP-elh

	mobile abgabegeräte
	Kraftstoffabsaug- und Betankungsgeräte
	MOBILUS Compact

	MOBILUS

	AuSgelaufene 
	Modelle
	Dieseltankanlagen
	QUADRO-B / QUADRO-B-E

	QUADRO-C / QUADRO-C-E 700
	Quadro-CV
	QUADRO-C blue
	QUADRO-C 2000
	QUADRO-C 3000
	QUADRO-AG 
	Heizölversorgungstanks
	QUADRO-AG 3000

	Dieseltankanlagen
	KC 2900

	Benzintankanlagen
	QUADRO-B / QUADRO-B-E

	QUADRO-C /QUADRO-C-E
	QUADRO-CV 330
	QUADRO-C 2000
	QUADRO-C 3000
	KC-K
	KC-S
	KC 995
	CONTY 250
	Kraftstoffabsaug- und Betankungsgeräte
	MOBILUS 50

	Flüssigkeitsleckanzeiger
	RW-00 / -01 / -02 / -03 



