



Pos.	Stück- zahl	Beschreibung	ArtNr.
1	1	Behälter MOBILUS 100	84571
2	1	Peilrohrverschluss G 1", komplett	
		mit Dichtung	75940
3	1	Peilstab MOBILUS 100	81872
4	1	Füllrohrverschluss mit Dichtung	42450
5	1	Manometer	38847
6	1	Überfüllsicherung	39469
7	1	Reduzierdoppelnippel G ¾" x G ½"	37643

Pos.	Stück- zahl	Beschreibung	ArtNr.
8	1	Entlüftungskappe G ¾"	58941
9	1	Stecknippel G ½ tropffrei	
		(Geräte-Lieferung bis 31.03.03)	38776
	1	Stecknippel G ½" tropffrei	
		(Geräte-Lieferung ab 01.04.03)	41118
10	1	Typenschild Karre	34024
11	7	Blindniet 4 x 6 Alu	54304
12	1	Typenschild Behälter	50565

KRAFTSTOFFABSAUG- UND BETANKUNGSGERÄTE **MOBILUS**

[KRAFTSTOFFE]

Pos.	Stück- zahl	Beschreibung	ArtNr.
13	1	Trapezkerbnagel	50501
14	1	Verschlussschraube G ½"	34948
15	1	Transportkarre MOBILUS 100	38651
16	2	Griff rot	39856
17	2	Rad MOBILUS 100	38688
18	2	Starlockkappe D = 25 mm	56191
19	4	Scheibe A 25	50425
20	1	Köcher für Saugschlauch	
		MOBILUS 50	84077
21	2	Rohrklemme D = 40 mm mit Bügel	38542
22	1	Komplettsatz Verkleidung	300021
23	2	Schlauchhalter	34222
24	1	Saugschlauch komplett MOBILUS	
		100	72942
25	1	Klebefolie 340 x 90 mm	48677
26	4	Einnietmutter M6	37874
27	1	Dichtung G 2"	46465
28	1	Schlauch Typ HD 13	88243
29	3	Hülsenverschraubung	
		G ½" IG 13 x 4,5	37369
30	3	Winkel G ½"	55996
31	1	Hülsenverschraubung	
		G 1" IG 13 x 4,5	38565
32	1	Doppelnippel G 1"	56151
33	1	ZVA 16 Benzin	50615
34	1	Knauf für Behältersicherung	
		(Sterngriff)	50965
35	1	Druckfeder 1 x 12,5 x 36,5 x 5,5	56673
36	1	Gewindebolzen D=4 x 72-63574	63574
37	1	Druckminderventil	38689
38	_ 	Schlauch Typ HD 13	88243
39	_ _	Rohrklemme D=25	38786
40	1	Doppelnippel G ½"	34849
41	1	Verschlusskupplung tropffrei	
		(Geräte-Lieferung bis 31.03.03)	38777
	1	Verschlusskupplung tropffrei	
		(Geräte-Lieferung ab 01.04.03)	41117
42	_ 1	Kabelverschraubung St-M 20 x 1,5	38787
43	12	Schlauchtülle G ½" x 9	57860
44	13	Schlauchschelle 10 / 16	40546
45	7	Schlauch 8 x 4	38703
46	2	L-Schnellverschraubung	-
		LCK-1/4-PK 9	38785
47	2	Winkel G ¾"	38087
48	_ 1	Erdungszange mit 2 m Kabel und	
		Kabelschuh/ATEX	500260
49	- 	Schlauch Kunststoff 11/9 x 2000	38214

Pos.	Stück- zahl	Beschreibung	ArtNr.
50	2	Fächerscheibe A 6,4	41156
51	2	Gummipuffer	38604
52	2	T-Stück G ½" MS / Nr. 130	37640
53	4	Membranpumpe	45540
54	1	Reduziernippel G ¼" - ¼" NPT	45283
55	1	Winkel G 1/4"	38304
56	1	Schnellverschraubung CK-1/4-PK 9	34305
57	1	Dichtung Peilrohrverschluss	38612
58	2	Kugelhahn mit Handhebel	
		(Kraftstoff)	38599
59	1	Kugelhahn mit Handhebel (Luft)	38600
60	2	Klebefolie 220 x 65 mm	48678
61	1	Sicherheitsventil G ¼", 3,5 bar	45117
62	1	Bezettelungssatz MOBILUS	300543
_	1	Zweitschrift Behälterdokumentation	
		(bitte angeben: Herstell-Nr., Baujahr	
		& Inhalt)	11320

INFO



BEHÄLTER

Technische Änderungen, Irrtümer, Sortimentsänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Ersatzteillisten > MOBILUS > 04.2019



SEPPELER RIETBERGWERKE GMBH & CO. KG RIETBERGBEHÄLTER

Bahnhofstraße 55 · 33397 Rietberg Fon +49 5244 983 200 · Fax +49 5244 983-201

http://www.seppeler.de/